

Handläggare
Carin Carlsson

Tjänsteskrivelse
2023-03-20

Diarienummer
KS-2023/181

Kommunstyrelsen

Arbetsgrupp för framtagande av biblioteksplan 2024-2028

Förslag till beslut

- Kommunstyrelsen tillstyrker att arbetet med en ny biblioteksplan påbörjas våren 2023 för att läggas fram till beslut i november 2023.
- Nuvarande biblioteksplan gäller till dess att en ny antagits.
- Kommunstyrelsen tillsätter en arbetsgrupp med två representanter från kommunstyrelsen som tillsammans med förvaltningen utarbetar ett förslag till ny biblioteksplan.
- Utbildningsnämnden erbjuds att utse en representant till arbetsgruppen.
- Ersättning till förtroendevalda i arbetsgruppen utgår enligt ERS 2022.

Sammanfattning av ärendet

Enligt bibliotekslagen (SFS 2013:801) ska samtliga folkbibliotek ha antagna biblioteksplaner för sin verksamhet. Knivsta kommuns biblioteksplan gäller 2019-2023. En ny plan ska utarbetas för att ersätta denna.

Syftet med biblioteksplanen

Biblioteksplanen är en separat handling, som omfattar all biblioteksverksamhet som kommunen bedriver. Det vill säga folkbibliotek och skolbibliotek för Knivstas del. Biblioteksplanen ska vara kopplad till bibliotekslagen och den ska gå att följa upp.

Bibliotekslagen sätter ramar för folkbibliotekets verksamhet. Lagens utgångspunkt är att biblioteken utgör en del av samhällets demokratiska infrastruktur. Allas tillgång till information och kunskap är en förutsättning för ett demokratiskt samhälle. Formuleringar som kan härledas till regeringsformen. Folkbiblioteket ska vara tillgängligt för alla och anpassade efter användarnas behov.

Biblioteksplanen syftar till att beskriva hur folkbiblioteket uppfyller bibliotekslagen samt kommunens vision och nämndens mål. Den bör övergripande redogöra för prioriteringar i biblioteksverksamheten och förflyttningar verksamheten ska göra under perioden. Den bör även beskriva visionen för bibliotekets roll i lokalsamhället och hur invånarna kan påverka biblioteksverksamheten. Planen ska även beskriva skolbibliotekets roll i den pedagogiska verksamheten. Biblioteksplanen bör även redogöra för hur den förhåller sig till andra styrdokument och olika lagar som berör bibliotekets verksamhet.

Biblioteksplanen behövs även för att kommunen ska kunna söka vissa statliga stöd som till exempel inköpsstöd för folk- och skolbibliotek samt Stärkta bibliotek.

Skolbiblioteken

Skolbiblioteken är en del av den kommunala biblioteksverksamheten och ingår därför i biblioteksplanen. Ansvar för skolbiblioteken åligger dock facknämnd för skolfrågor. Det är därför betydelsefullt att den förvaltning och nämnd som har hand om skolfrågorna i kommunen är aktivt involverad i biblioteksplanearbetet.

Utbildningsnämndens val av representant till arbetsgruppen för framtagande av biblioteksplan sker parallellt med ärendets beredning.

Ekonomisk konsekvensanalys

Arbetet kommer att genomföras inom ram.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonventionsanalys är gjord enligt checklistan.

Underlag för beslut

Tjänsteskrivelse 2023-03-20

Beslutet ska skickas till

Akten

Förvaltningschef kultur- och fritidskontoret

Utbildningsnämnden

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Beslutet om framtagande av ny biblioteksplan påverkar inte barn direkt. Barn påverkas positivt i den kommande biblioteksplanen såväl som i den nuvarande på så sätt att de är en prioriterad målgrupp i bibliotekets verksamhet.

*Om, **ja fortsätt** med frågorna.*

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.